Nocturne 2 Antienne Ut salutantis vox salutate Cantus 205082 
Antienne Reclusus ventre miles Cantus 204224 
Antienne Quia verbis salutantem Cantus 204147 
Verset Sancta Dei genitrix Cantus 602956a 
Leçon 4 Facta autem hec sunt visitante Maria Elizabeth Bulle de 

Sixte IV 
Répons Felix Marie vox Cantus 600866 
Verset Sonet vox tua Cantus 600866a 
Leçon 5 Verum imminente tunc in ecclesia Dei Bulle de 

Sixte IV 
Répons Acucius matre Johannes audivit Cantus 600027 
Verset Insinuavit ille gratia Cantus 600027a 
Leçon 6 Cogitavit namque quemadmodum ecclesia Bulle de 

Sixte IV 
Répons Reclusus ventre miles Cantus 601981 
Verset Vox enim erat illi spiritus Cantus 601981a 

Nocturne 3 Antienne Elyzabeth autem repleta Cantus 201552 
Antienne Benedicta tu inter Cantus 200642 
Antienne Sub umbra illis quam Cantus 204781 
Verset Post partum CAO 6370ze 
Leçon 7 EXURGENS MARIA ABIIT  IN MONTANA  Luc. 1:39 

Morale est omnibus Ambroise, 
Expositio 

44 Robert Lippe (éd.), Missale romanum, op. cit., vol. 2, p. 209. 
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evangelii 
secundum 
Lucam, II 
CCSL, n° 14 

Répons Duplici miraculo licet Cantus 600693 
Verset Ex ore infantium Cantus 600693a 
Leçon 8 Ubi audivit hoc Maria non quasi incredula CCSL, n° 14 
Répons Veteri sub lege ordinem Cantus 602440 
Verset Ultra legem nascentium Cantus 602440a 
Leçon 9 Discite et vos sancte mulieres CCSL, n° 14 
Répons Beatam me dicent Cantus 600199 
Verset Et misericordia eius Cantus 600071a 

Laudes Antienne Ut vox Marie Elizabeth Cantus 205089 
Antienne Nativitatem suam Cantus 203214 
Antienne Nondum senserat spiritum Cantus 203314 
Antienne Insinuavit illi gracia Cantus 202574 
Antienne Ex secreto maternorum Cantus 201687 
Capitule n/r  
Hymne O gloriosa CAO 8375e 
Verset Visitatio  
Antienne au Benedictus Surge propera amica mea Cantus 204817 

Sexte Capitule In me gratia omnis vie Eccl. 24:25 
None Capitule Spiritus enim meus Eccl. 24:27 
Vêpres (2e) Antienne De laudibus  

Psaume De beata virgine  
Antienne au Magnificat Beata sterilis que precursorem Cantus 204817 

Lectio 1 : Hodierne festivitatis racio atque causa, dilectissimi, devotionem vestram latere non 
potest. Quippe quam evangelicus sermo singulis vertentibus annis tam luculenter aperteque 
precenset, ut ignorare fas non sit quod tocies fuerit in omni auribus claris Ecclesie vocibus 
repetitum. Verum quoniam res divinis misteriis plena est et multis ac magnis fecunda 
sacramentis, audebo equidem de divina largitate confisus aliquid loci ut quod pro fidei pietate 
factum esse credidistis, eterno Dei consilio non ab re sic fuisse faciendum admiremini. Et in 
communi gaudio tanto sit huius diei pietas religiosior quanto amplius fuerit singulis solemnitas 
intellecta. 

Vatican, Archives Secrètes Reg. Vat. 566, fol. 193 ; Pedro Martín Baños (éd.), El Officium Visitationis Beate 
Marie Virginis de Sixto IV (Coria, Bartolomé de Lila, ca 1489. Edición crítica y facsímile del incunable, Badajoz, 
2013, p. 22. 
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Leçon 2 : Unigenitus igitur Dei filius quam primum in utero intemerate virginis mortalitatis 
nostre dignatus est inire consortium, renovationis humane cepit sacramenta contexere. Nam 
licet intra maternorum viscerum lateret angustias, potentiam tamen quam habet cum patre 
communem neque assumpte carnis infirmitas, neque parentis uteri potuit artitudo perstingere, 
quin salutis nostre iam tantum fundamenta disponens, clausum quoque parentis utero, materna 
Iohannem visitatione delegit qui sui adventus factus precursor et preco, Novi Testamenti 
populum antecederet. Atque ut tamquam strennuus dux exercitus Domini adversus visibiles et 
invisibiles hostes Christianitatis vexilla deferret intrepidus, intra viscera adhuc parentis 
inclusus, armis hunc insuperabilibus insignivit. 

Ibid., fol. 195. 

Leçon 3 : Decebat enim illum qui primus omnium in clientelam Christi adcitus est et tam nova 
tamque insolita ratione in festus corpori eius cunctis mortalibus non modo sanctitate, verum 
eciam officio ac dignitate prestare. Ut ex eo iam tempore credamus eum singularem illam 
prerogativam consecutum, qua non cuiuslibet sed Dei atque hominis testimonio omnibus meruit 
hominibum anteferri, Christo ipso dicente INTER NATOS MULIERUM NON SURREXIT MAIOR 

IOHANNE BAPTISTA [Matt. 11:11]. 

Ibid. ; Baños p. 24. 

Leçon 4 : Facta autem hec sunt visitante Maria Elizabeth. Nam in ipso salutacionis occursu, 
quemadmodum evangelica patefacit hystoria, infans in utero, virtutem venientis expertus 
gaudio et exultatione repletur. Magnum sane stupendumque miraculum et quod omnia ferme 
nostre salutis sacramenta completitur. Ergo huic apostolica sedes non ab re festa celebranda 
constituit, ut uno eodemque religionis officio tametsi racione diverso visitanti et visitate ac 
utriusque pignoribus digni hodie a fidelibus deferantur honores. 

Ibid., fol. 195rv. 

Leçon 5 : Verum imminente tunc in Ecclesia Dei magna quadam scissura que Christi membra 
variis sub pontificibus, et longo quidam tempore vehementer afflixit, non ab omnibus per 
universim suscepta festivitas est, nec potuit in ecclesiarum noticiam singularum tam sancta 
atque salubris institutio pervenire, neque officium fuit psallendi in ecclesiis ordinatum, quod, 
ut par erat, tante festivitatis misteria rationibus congruis et verbis sufficientibus explicaret. Quas 
ob res Sixtus, huius nominis quartus, romanus pontifex, cui ea vel devotio cordi est, inviolate 
Virginis festa sacris condecorare muneribus, pietatemque fidelium ad ea celebranda 
indulgentiarum elargitione provocare ad exornandam festivitatem istam pietate religionis 
accensus sedulo, convertit affectum.